
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Alenou Rufferovou (na základě pověření) 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
R 189 – Vodní nádrž Kozlák, RK1, DC25, VC29 v k.ú. 
Lužec n. Cidlinou 

Sp. značka / č.j.: SP11465/2022-514101   /   SPU 054421/2023/Zak 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 98 zákona 
jako reakci na obdržený dotaz dodavatele toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 
 
Přesné znění dotazu dodavatele ze dne 09.02.2023: 
 

1) V SO 03 – Výsadby je požadavek projektanta u výsadby stromů, cituji: „Velikost jamky 
pro výsadbu stromů bude průměr 0,8 m, hloubka 0,6 m, tj. 0,3 m3. Zemina bude 
vyměněna z poloviny za zahradní substrát pro výsadbu dřevin. Na dno jámy budou 
umístěny dva závity drenážní trubky DN100, která bude vyvedena na úroveň terénu pro 
možnost zalití. Samotný objem drenážní trubky bude minimálně 40 l, tj. cca 5 m drenážní 
trubky DN100“. 
Při výsadbě keřů s balem bude velký problém bal do zbylého prostoru vměstnat. Při tak 
velkém množství trubky bude docházet k okamžitému vysušení kořenového systému a 
tím k odumření stromů. Při výsadbě dle navrženého postupu nelze dodržet požadovanou 
záruku.  
Pro řádné provedení díla včetně následné péče, dodržení záruční doby a hlavně dlouhý 
život vysazených rostlin navrhujeme buď nepoužít vůbec drenážní trubku nebo provést 
pouze prostý vývod ke kořenovému systému rostliny s výplní hrubým kamenivem, jenž 
bude sloužit proti vysychání stromů.  
 

2) V SO 03 – Výsadby je požadavek projektanta u výsadby stromů, cituji: „Velikost jamky 
pro výsadbu keřů bude průměr 0,5 m, hloubka 0,4 m, tj. 0,1 m3. Zemina bude vyměněna 
z poloviny za zahradní substrát pro výsadbu dřevin. Z přebytečné zeminy bude vytvořena 
malá kruhová hrázka pro zachycení srážkové vody u dřeviny. Na dno jámy budou 
umístěny dva závity drenážní trubky DN100, která bude vyvedena na úroveň terénu pro 
možnost zalití. Samotný objem drenážní trubky bude minimálně 40 l, tj. cca 5 m drenážní 
trubky DN100“. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 

 

Umístit cca 5 m drenážní trubky do jamky je technicky nemožné. Při výsadbě keřů 
s balem bude velký problém bal do zbylého prostoru vměstnat. Při tak velkém množství 
trubky bude docházet k okamžitému vysušení kořenového systému a tím k odumření 
keřů. Při výsadbě dle navrženého postupu nelze dodržet požadovanou záruku.  
Pro řádné provedení díla včetně následné péče, dodržení záruční doby a hlavně dlouhý 
život vysazených rostlin navrhujeme buď nepoužít vůbec drenážní trubku nebo provést 
pouze prostý vývod ke kořenovému systému rostliny s výplní hrubým kamenivem, jenž 
bude sloužit proti vysychání keřů.  

 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu: 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 09.02.2023 dotaz dodavatele.  
 
Dotaz byl doručen po lhůtě pro podání žádostí dodavatelů o vysvětlení stanovené v bodě 3.2 
Výzvy k podání nabídky a zároveň v bodě 2.5 Zadávací dokumentace, přesto se jím zadavatel 
zabýval a požádal projektanta PD o posouzení.  
Projektant PD potvrzuje, že návrh řešení výsadeb s drenážní trubkou je v pořádku. Vlivem 
trubky, která je otevřená pouze na jednom svém konci, nemůže docházet k nadměrnému 
vysychání, neboť v trubce nebude docházet k významné výměně plynů a odvádění vlhkosti. 
Z prostorového hlediska nebude drenážní trubka ve střetu s balem. Bal sazenice výšky  
1,25 m u stromů a 0,80 m u keřů se do zbylého prostoru průměru 0,60 m resp. 0,30 m vejde. 
V praxi se již tento způsob výsadeb zadavateli osvědčil.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel sděluje, že trvá na původním znění zadávací 
dokumentace a nebude ji měnit.  
 
 
 
V Hradci Králové dne 10.02.2023 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Mgr. Alena Rufferová 
vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 
KPÚ pro Královéhradecký kraj  
Státní pozemkový úřad 
(na základě pověření) 


		2023-02-10T13:48:10+0100
	Mgr. Alena Rufferová 84465b29b4e451e73cbdd6bb85399405409c4b1b




